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8.Sınıf Fen Bilimleri Konu Özetleri 
 

2.Ünite  : DNA ve Genetik Kod 
4.Bölüm : Adaptasyon (Çevreye Uyum) 
 
a. Adaptasyon 
Doğada pek çok canlı türü bulunmaktadır. Aynı tür içerisinde canlıların çeşit çeşit olduğu 
görülmektedir. Yaşadıkları ekosisteme göre farklı özellikler gösteren canlı türleri, sahip 
oldukları bu özellikleri sayesinde hayatta kalabilmektedir. 
 
Bir canlının bir çevrede yaşamasını çevre koşulları belirler. Bir çevrede aynı türden farklı 
genetik yapıda canlıların bulunması, o türdeki bazı canlıların çevre koşullarına uyum şansını 
artırır. Canlıların, belirli çevre koşullarında yaşama ve üreme şansını artıran kalıtsal özellikler 
kazanmasına adaptasyon denir. 
 
Kutup ayılarının beyaz kıl rengine sahip olmaları, geniş ayak tabanlarına sahip olmaları ve 
vücutlarında yağ depolamaları gibi özellikler kutup ayılarının yaşama ve üreme şansını artıran 
adaptasyonlarıdır. 
 

 
 
Aynı yaşam ortamında farklı organizmalar benzer adaptasyonlar geliştirmişlerdir. Örneğin çöl 
ekosisteminde bulunan canlılar, bünyelerinde su tutarak çöl ortamına adaptasyon gösterir. 
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b. Doğal Seçilim 
1800’lü yılların ortasına kadar İngiltere’de bir endüstri bölgesinde, açık renkli, benekli gece 
kelebekleri, ortamla benzer renkte olduklarından düşmanlarından korundular. Böylece sayıları 
arttı. Endüstrileşme ile çevre kirlendi ve is nedeniyle karardı. Bu ortamda açık renkli benekli 
gece kelebekleri kolay fark edildiklerinden avlandı ve bu kelebeklerin sayısı azaldı. Koyu renkli 
olanlar ise çoğaldı. Bu çevre şartlarına uyum sağlayan koyu renkli benekli gece kelebeklerinin 
yaşama şansı artarken diğerlerininki azalmıştır. 
 
Canlıların, doğadaki yaşama şartlarına adaptasyon gösterenlerin hayatta kalmasına, 
gösteremeyenlerin ise yok olmasına doğal seçilim denir. 
 
Doğal seçilim ile çevreye en iyi uyumu sağlayan ve güçlü olan canlılar hayatta kalmakta, 
uyum sağlayamayanlar yok olmaktadır. Doğal seçilim, adaptasyon sonucunda gerçekleşir. 
Canlılar arası rekabet, iklim şartları, beslenme, hastalıklar doğal seçilim nedenlerindendir. 
 
Canlıların çevresel değişimlere adaptasyonları, onların hayatta kalma ve üreme şansını 
artıracağı için biyolojik çeşitlilik de artacaktır. Biyolojik çeşitliliğin ortaya çıkmasında 
adaptasyonlar etkilidir. Canlılar, çevreye uyum sağlamak amacıyla farklı yapılar kazanmakta 
ve bu da genlerine geçtiği için kalıtsal olmaktadır. Her canlı kendi türüne göre farklı kalıtsal 
özelliklere sahiptir. Bu kalıtsal çeşitliliğe varyasyon denir. Canlıların adaptasyon özelliğine 
varyasyonların olumlu etkileri de vardır. 
 
 
 
 
 
 
 


